
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Dominika Žilková 

Název závěrečné práce: Mentálně postižené dítě v rodině 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavní cíl BP je formulován jasně, přesně a výstižně. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Odůvodnění: BP je strukturována správně, jednotlivé kapitoly jsou seřazeny tak, aby 

vytvořily logicky funkční na sebe navazující celek textu jak v teoretické tak v praktické části BP. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část je zpracována přehledně, logicky, jednotlivé kapitoly jsou pečlivě 

sepsány a seřazeny v přehledný celek. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Metodické zpracování BP je v souladu s požadavky na vypracování bakalářských prací. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumu je přehledné a podává srozumitelnou informaci o 

dosažených výsledcích. 

 



2 

 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Cíle práce byly naplněny, závěry spolu s diskusí jsou zpracovány přehledně a snaží se 

odpovědět na stanovené výzkumné otázky. Pouze u DC I by bylo vhodnější užít jemnější argumentaci 

pro potvrzení dílčího cíle. Domnívám se, že partnerský život zahrnuje větší množství skutečností, než 

autorka zjišťovala ve svém dotazníku. Rodinné vazby jsou součást partnerského života. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Po formální stránce je bakalářská práce zpracována v souladu s požadavky na tento typ 

prací. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Přínosem může zcela jistě být pro rodiče dětí s mentálním postižením, ale i pro laickou 

veřejnost, která se může dozvědět informace, jak se k rodině s dítětem s mentálním postižením chovat, 

případně jak jim může pomoci. 

 

 

Další připomínky: 

Bez připomínek 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Čím si autorka vysvětluje zjištěnou skutečnost, že vztahy rodiny s dítětem s mentálním postižením 

s okolím jsou rodinami hodnoceny spíše negativně. 

2. Jak autorka sama hodnotí účelnost poskytování sociálních služeb rodinám dětí s mentálním 

postižením v závislosti na zjištěném pozitivním hodnocení rodin. 

 

 



3 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Práce plně odpovídá požadavků kladených na vypracování bakalářských prací. 

 

V Hradci Králové                                                                 dne 11.5.2018 

 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. 


